[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ÇЕРПУ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ   РАЙОН

	МИХАЙЛОВКА  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
2018 ç. декабрĕн  24 -мĕшĕ  66- №
Михайловка     ялě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          24 декабря   2018  г. №  66
  деревня    Михайловка

       О внесении изменений в постановление администрации  Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 28.11.2017 № 77 «Об утверждении Административного регламента администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Уставом Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики,  администрация Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 28.11.2017 № 77 «Об утверждении Административного регламента администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство» (далее – Постановление), следующие изменения:
1) в наименовании и пункте 1 Постановления слова «и индивидуальное строительство» исключить;

2) Внести в Административный регламент администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство», утвержденный постановлением администрации Михайловского сельского поселения от  28.11.2017 №62 (далее – Административный регламент):

 в наименовании Административного регламента слова «и индивидуальное строительство» исключить;

3) в абзаце 1 части 1.1. раздела I Административного регламента слова «и индивидуальное строительство» исключить;

4) в разделе II Административного регламента:

а) в части 2.1. слова «и индивидуальное строительство» исключить;

б) в пункте 2.3.1. части 2.3 слова «и индивидуальное строительство» исключить;

в) подпункт б) пункта 2.6.1., части 2.6 исключить;

г) в пункте 2.6.2. части 2.6 слова «или предусмотренного пунктом 4 части 9 указанной статьи описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства» исключить;

5) в пункте 3.1.3. части 3.1 раздела III Административного регламента:

а) в абзаце 4 слова «или схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства» исключить;

б) в абзаце 7 слова «Разрешение на индивидуальное жилищное строительство выдается на десять лет.» исключить;

в) в абзаце 11 слова «или описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства, предусмотренное пунктом 4 части 9 настоящей статьи,» исключить;

г) в абзаце 12 слова «или схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства» и «или описания внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства» исключить;

д) в абзаце 15 слова «выданных разрешений на индивидуальное строительство (журнале учета выданных уведомлений об отказе в выдаче разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию)» исключить;

е) в абзаце 17 пункта 3.1.4. части 3.1 раздела III Административного регламента слова «или один экземпляр копии схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства» и «или предусмотренное пунктом 2.6.1 Административного регламента описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства» исключить;

6)  п.5.2 раздела V изложить в следующей редакции:
«Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

-  нарушение срока регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;

-   нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
-   требование у заявителя документов или информации либо осуществлений действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами;

- отказ администрации сельского поселения, его должностного лица (специалиста) в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами;

 - требования у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ.»

7) в часть 5.7. добавить абзацы следующего содержания:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги,  а также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершать заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Михайловский вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Михайловского сельского поселения                                                           Г.И.Николаев
	[image: image2.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĔРПУ РАЙОНĚ

	МИХАЙЛОВКА  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	     АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

            ПОСЕЛЕНИЯ

	429920, Чувашская Республика, Цивильский  район, л. Михайловка, ул. Чапаева д. 18,

тел.8(83545) 63-0-25,

Е-mail: sao-mix@zivil.cap.ru
«____» декабря 2018 г. №_____

	Прокурору Цивильского района
старшему советнику юстиции
Теллину Д.А.

Администрация Михайловского сельского поселения направляет  постановление администрации Михайловского сельского поселения «О внесении изменений в постановление администрации  Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 28.11.2017 № 77 «Об утверждении Административного регламента администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство».

Приложение на 2 л.
Глава администрации

Михайловского сельского поселения                                                          Г.И.Николаев